
BOLETÍN OFICIAL DE LA RIOJA Núm.74

Viernes, 19 de junio de 2020 Página 6236

II.Autoridades y Personal
B.Oposiciones y Concursos

SERVICIO RIOJANO DE SALUD

Resolución de 7 de junio de 2020, de la Dirección de Recursos Humanos de la
Gerencia del Servicio Riojano de Salud, por la que se resuelve el procedimiento de
acreditación de tutores de formación sanitaria especializada, convocado mediante
Resolución de 17 de junio de 2019

202006150077412 II.B.144

Mediante�la�Resolución�de�17�de�junio�de�2019,�de�la�Dirección�de�Recursos�Humanos�de�la�Gerencia�del�Servicio�Riojano
de�Salud,�se�convocó�el�procedimiento�de�acreditación�de�tutores�de�formación�sanitaria�especializada�establecido�en�la�Orden
2/2014�de�7�de�febrero.�(Boletín�Oficial�de�La�Rioja�número�74�de�21�de�junio�de�2019).

Vistos� los� informes-propuesta� motivados� de� evaluación� de� los� méritos� curriculares� y� el� proyecto� docente� de� cada
profesional�emitidos�por�las�comisiones�de�docencia�de�centro�o�unidad�docente�de�cada�profesional.

De�conformidad�con�lo�establecido�en�punto�uno�del�artículo�6�de�la�Resolución�de�21�de�junio�de�2019�el�Director�de
Recursos�Humanos,

RESUELVE

Primero.-�Conceder�la�acreditación�como�tutor�de�formación�sanitaria�especializada,�en�la�especialidad�correspondiente,
a�los�solicitantes�que�habiendo�obtenido�informe�favorable�de�acreditación�se�relacionan�en�el�Anexo�I.�Dicha�acreditación
tendrá�una�vigencia�de�cuatro�años�desde�la�publicación�en�el�Boletín�Oficial�de�La�Rioja�de�la�presente�resolución,�salvo�para
aquellas�especialidades�cuya�residencia�dure�5�años�que�será�de�cinco�años.

Segundo.-�Notificar�la�denegación�de�la�acreditación�como�tutor�de�formación�sanitaria�especializada�en�la�especialidad
correspondiente�a�los�solicitantes�que�no�hayan�obtenido�informe�favorable�por�parte�de�las�comisiones�de�docencia�de�centro
o�unidad�docente.

Tercero.-�Esta�resolución,�junto�con�el�anexo,�será�asimismo�objeto�de�publicación�en�la�página�Web�del�Servicio�Riojano
de�Salud�(http://www.�riojasalud.es).

La�presente�Resolución�no�pone�fin�a�la�vía�administrativa�y�contra�la�misma�se�podrá�interponer�recurso�de�alzada�en�el
plazo�de�un�mes�a�contar�desde�el�día�siguiente�al�de�su�publicación,�de�acuerdo�con�lo�dispuesto�en�el�artículo�121�y�122�de
la�Ley�39/2015,�de�1�de�octubre,�del�Procedimiento�Administrativo�Común�de�las�Administraciones�Públicas.

Logroño�a�7�de�junio�de�2020.-�El�Director�de�Recursos�Humanos,�Jesús�Francisco�Rojas�Soto�(PD�Resolución�de�1�de
marzo�de�2013�del�Presidente�del�SERIS,�Boletín�Oficial�de�La�Rioja�número�32,�de�8�de�marzo�de�2013).



BOLETÍN OFICIAL DE LA RIOJA Núm.74

Viernes, 19 de junio de 2020 Página 6237

 

ANEXO I 
 

 DNI NOMBRE APELLIDOS ESPECIALIDAD 
***0966** Lorena Abad Miguel Enfermería Familiar Y Comunitaria 
***7403** Pablo Aguiar Souto Cardiología 
***0683** Ignacio  Alvarez Marrodan Psiquiatría 
***9421** Laura Alvarez Roy Cardiología 
***7660** Beatriz Angulo Nalda Enfermería De Salud Mental 
***0293** Marta Aurés Serrat Psicología Clínica 
***0299** Miguel Azofra Crespo Medicina Familiar Y Comunitaria 
***1701** Irantzu Bengoa Urrengoechea Medicina Familiar Y Comunitaria 
***4897** Alexis Eduardo Bermúdez Smith Medicina Familiar Y Comunitaria 
***7506** Isabel  Bernad Alonso Dermatología Médico Quirúrgico Y Venereología 
***5137** M. Blanca Berrozpe Sánchez Medicina Familiar Y Comunitaria 
***7998** M. Ángeles Blanco Mardones Enfermería Familiar Y Comunitaria 
***4733** M. Isabel Blasco Sáenz Enfermería Familiar Y Comunitaria 
***1895** Antonio Cabrera Villegas Medicina Nuclear 
***8348** M. Jesús Calvo Martínez Enfermería Familiar Y Comunitaria 
***7559** M. Esther Campino López-Davalillo Enfermería De Salud Mental 
***3136** Francisco Manuel Cañete Sánchez Medicina Nuclear 
***2497** Marta Casañas Martínez Medicina Interna 
***9691** M. Estela  Colado Tello Enfermería De Salud Mental 
***8027** Ruth Cotelo Sáenz Enfermería Familiar Y Comunitaria 
***9456** Rafael Crespo Sabaris Medicina Familiar Y Comunitaria 
***9874** Roberto Carlos Delgado Bolton Medicina Nuclear 
***8112** Catalina Fajardo Flores Enfermería Obstétrico Ginecológica (Matronas) 
***9329** Silvia Fernández García Medicina Familiar Y Comunitaria 
***3077** Marta Fernández González Psicología Clínica 
***0861** Adrián Fontán Abad Análisis Clínicos 
***6420** Carlos Mariano Frías Lasheras  Enfermería Familiar Y Comunitaria 
***7624** Miguel Ángel Gallardo Doménech Medicina Familiar Y Comunitaria 
***0673** María  García Irigoyen Enfermería Familiar Y Comunitaria 
***8896** Patricia García Morrás Dermatología Médico Quirúrgico Y Venereología 
***9834** M. Puy Garrastachu Zumarán Medicina Nuclear 
***8660** Batirtze Goitia Aritxa Psiquiatría 
***9285** M. Victoria González González Enfermería Familiar Y Comunitaria 
***2717** Patricia Gracia Bonel Medicina Familiar Y Comunitaria 
***0346** Beatriz Gutiérrez López Psicología Clínica 
***1445** Paula Gutiérrez Pascual Medicina Familiar Y Comunitaria 
***3528** M. Emma Huarte Loza Nefrología 
***1683** Félix Inchausti Gómez Psicología Clínica 
***1497* Oscar Fernando Isaula Jiménez Medicina Familiar Y Comunitaria 
***9508** M. Isabel Jiménez Martínez Psicología Clínica 
***5160** M. Blanca Jodra Esteban Enfermería Familiar Y Comunitaria 
***5131** Eztizen Labrador Sánchez Reumatología 
***9032** M. José Leciñana Burgos Medicina Familiar Y Comunitaria 
***1465** David Gabriel Led Gregorio Enfermería Familiar Y Comunitaria 
***6569** Rocio Loma-Osorio Alonso Del Real Enfermería Familiar Y Comunitaria 
***6602** M. José López Mendía Pediatría Y Sus Áreas Específicas 
***5946** María Macias Pascual Medicina Intensiva 
***5456** Elena Maluenda Díaz Pediatría Y Sus Áreas Específicas 
***9096** Noemí Marauri Corcuera Enfermería Familiar Y Comunitaria 
***5387* M. Isabel Marino Alejo Enfermería De Salud Mental 
***0592** Lidia Martínez Camarero Medicina Intensiva 
***8475** M. Carmen Martínez Cervell Medicina Familiar Y Comunitaria 
***975d Emilio Martínez Garabitos Aparato Digestivo 

***5429** M. Jesús Martínez Sáenz Enfermería Familiar Y Comunitaria 
***6416** Sonia Mato García Enfermería Familiar Y Comunitaria 
***8500** Laura Morales Lafuente Medicina Familiar Y Comunitaria 
***9669** Sandra Morera Rodríguez Medicina Interna 



BOLETÍN OFICIAL DE LA RIOJA Núm.74

Viernes, 19 de junio de 2020 Página 6238

 DNI NOMBRE APELLIDOS ESPECIALIDAD 
***1081** Juan Guillermo Muñío Redondo Psiquiatría 
***1157** Tamara Navajas Jalón Análisis Clínicos 
***0777** Ana  Palacios Ramos Enfermería De Salud Mental 
***1851** Carmen Peinado Adiego Medicina Familiar Y Comunitaria 
***2823** Edith Pérez Alonso Medicina Familiar Y Comunitaria 
***4114** Luis Alberto Pevidal Rodríguez Enfermería Familiar Y Comunitaria 
***1915** Guillermo Pinillos Francia Cardiología 
***4813** Jose Luis Ponce Nolla Medicina Familiar Y Comunitaria 
***6334* Ángel Rodero Garrido Medicina Familiar Y Comunitaria 
***9208** Montserrat Rodrigo Pérez Del Notario Enfermería Familiar Y Comunitaria 
***2735** Isabel M. Ruiz Zamora Cardiología 
***1675** Yolanda  Sánchez Díaz-Aldagalán Medicina Familiar Y Comunitaria 
***8313** Iván Santolalla Arnedo Enfermería De Salud Mental 
***6891** Mónica Sierra Hernaiz Enfermería Familiar Y Comunitaria 
***1999** Pedro José Somovilla Cabezón Enfermería Familiar Y Comunitaria 
***7559** Clara Isabel Tejada Garrido Enfermería De Salud Mental 
***0085** Jaime Francisco Tella Madorrán Pediatría Y Sus Áreas Específicas 
***0510** Gema  Urdiales Sáenz-Díez Enfermería Familiar Y Comunitaria 
***5002** Amaya Urueña Guzmán Medicina Familiar Y Comunitaria 
***8656** Beatriz  Villar Zabala Enfermería Familiar Y Comunitaria 
***6481** M. Blanca Villareal Caballero Medicina Familiar Y Comunitaria 
 


		2020-06-18T14:40:27+0200
	Vara de Rey, 3.- Logroño
	Se certifica la precisión e integridad de este documento


		2020-06-18T14:40:27+0200
	Vara de Rey, 3.- Logroño
	Se certifica la precisión e integridad de este documento


		2020-06-18T14:40:27+0200
	Vara de Rey, 3.- Logroño
	Se certifica la precisión e integridad de este documento




